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Arkistotiedot 

Loppi Räyskälä 

Ranta-asemakaava-alueen inventointi 

Museovirasto 1 arkeologian osasto 

2 

Inventointi ja raportin laatiminen: FK Kreetta Lesell, Museovirasto 

Raportti: Museovirasto 1 arkeologian osaston topografinen arkisto 

Tutkimuskustannukset Lopen kunta 

Budjetti: 1400 € 

Alue: 91400 m2 • 

Kenttätyöaika: 23.- 24.4.2008. 

Löydöt: KM 37381 1 kvartsi-iskos Loppi Parkuva 

Valokuvat: s. 4, 8, negatiivit 145311- 145312 

Diat: 61202-61203 
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l.JOHDANTO 

Arkeologisessa inventoinnissa pyritään löytämään ja kartoittamaan esihistoriallisia 
muinaisjäännöksiä. Kiinteät muinaisjäännökset ovat kulttuuriympäristön vanhimpana osana 
muinaismuistolain (295/63) nojalla rauhoitettu ja. Siksi asianmukaiset ja ajantasaiset tiedot näistä 
suojelukohteista ovat tärkeitä maankäyttöä suunniteltaessa. Alueella, josta tunnetaan irtolöytöjä tai 
jonka läheisyydessä on kiinteitä muinaisjäännöksiä, on tärkeätä tehdä arkeologinen inventointi heti 
kaavoitusta suunniteltaessa. Tällöin inventoinnissa mahdollisesti löytyvät muinaisjäännökset 
voidaan ottaa huomioon jo suunnitteluvaiheessa. 

Lopen Räyskälan alueelle laaditaan uutta ranta-asemakaava. Sinne suunnitellaan uutta leirikeskusta, 
johon kuuluisi nykyinen leirikeskus ja useita uusia lisärakennuksia. Kaava-alueelta ei tunneta 
muinaisjäännöksiä Museoviraston muinaisjäännösrekisterin mukaan, mutta alue soveltuisi hyvin 
esihistorialliseksi asuinpaikaksi topografiansa ja maaperän perusteella. Myös lähistöltä tiedetään 
useita muinaisjäännöksiä. Tämän inventoinnin tarkoitus on etsiä kaava-alueelta ennestään 
tuntemattomia esihistoriallisia kohteita maastollisesti otollisilta alueilta. 

Lopen kunta vastasi kustannuksista, jotka olivat 1400,0 €. Kenttätyöt tehtiin 23.-24.4.2008. 
Tutkitun alueen laajuus oli noin 91400 m2• Inventoinnin esi-, kenttä- ja jälkitöiden tekemisestä 
vastasi tutkija Kreetta Lesell Museoviraston arkeologian osastolta. 

Alueelta löytyi ainoastaan yksi kvartsi-iskos, mutta ei kiinteää muinaisjäännöstä, joten alueella ei 
tarvitse tehdä lisätutkimuksia. 

25.8.2008 Helsingissä 
tutkija Kreetta Leseli 

2. KAAVA-ALUEEN TOPOGRAFIA JA TUTKIMUKSET 

Ranta-asemakaava-alue sijaitsee Lopen kirkolta noin 25 km luoteeseen Parkuvanja Kaartjärven 
välisellä kannaksella. Alue muodostuu kahdesta niemestä, jonka välissä on kannas. Sen halki menee 
Räyskäläntie. Alue kuuluu valtakunnalliseen harjujen suojeluohjelmaan. Pohjoispuolella on kunnan 
ylläpitämä Räyskälä kurssikeskus, joka on aikaisemmin toiminut kansakouluna. Eteläpäässä on 
kunnan uintipaikka ja kesäteatteri siihen kuuluvine rakenteineen. 

Kaava-alueen pohjoisosassa Räyskälän kurssikeskuksen kohdalla rinne viettää erittäin jyrkästi 
Kaartjärveen. Lakialue on tasainen. Laella oleva kurssikeskuksen piha on raivattu tasaiseksi 
kentäksi. Räyskäläntien itäpuolella kasvaa havumetsää ja siellä on jääkauden aiheuttamia 
suppamuodostelmia. Maaperä koko alueella on hiekkaa. 
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Kaava-alueen eteläosassa on Kaartjärveen menevä niemi. Rinne Kaartjärveen ei ole yhtä jyrkkä 
kuin kurssikeskuksen kohdalla. Niemen lakikohta on pienempi. Lännessä kaava-aluetta rajaa 
Räyskäläntie, jonka länsipuoli on aivan Parkuvan- nimisen järven rannalla. Tie leikkaa niemen ja 
on tuhonnut Parkuvan suuntaan laskevan rannan. Maaperä on hiekkaa. 

Kaava-alueelta tarkastettiin tieleikkaukset ja paikat, joiden maaperä oli kulunut kuten kesäteatterin 
piha. Lisäksi lupaavimpiin kohtiin kaivettiin koekuoppia. 

---·-

f. 145312. Inventoitavaa aluetta. Kuvattu etelästä. 
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Peruskarttaote 2042 03 Räyskälä 

Kaava-alue merkitty karttaan 
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3. ALUEEN IRTOLÖYTÖ 
3.1. LOPPI PARKUVA 1000012254 

Nimi: 
Laji: 

Parkuva 
irtolöytö 

Muinaisj.tyyppi: löytöpaikat 
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Kunta: 
Ajoitus: 

Tarkenne: 

Lukumäärä: 

Loppi 
kivikautinen 

1 

Koordinaatit: 
Koord.selite 
Etäisyystieto 

pkoo: 6739480 ikoo: 3345320 Z/m.mpy alin: 120 ylin: 
löytöpaikan koordinaatti 
Lopen kirkosta noin 25 km länteen. 

Peruskartta: 204203 Peruskartan nimi: Räyskälä 

Kuvaus: 
Kvartsi-iskos, joka on löytynyt Räyskäläntien leikkauksesta. kunnan uimapaikan kohdalta. 
Löytöpaikan kohdalla on niemi, jonka itäpuoli viettää Kaartjärveen. Niemen länsirinne viettäisi 
länteen Parkuva- nimisen järven rannalle, mutta tämä rinne on tuhoutunut Räyskäläntietä tehtäessä. 

Iskoksen löytämisen jälkeen tieleikkaus tutkittiin tarkoin, mutta lisää iskoksia tai muuta 
esihistorialliseen kohteeseen liittyvää ei havaittu. Iskoksen löytökohdan lähelle, tuhoutumattomaan 
maahan tehtiin neljä koepistoa, mutta niissä ei havaittu mitään esihistoriaan viittaavaa. 

On mahdollista, että kvartsi-iskos on tullut kivikautisesta asuinpaikasta, joka on ollut Parkuvaan 
viettävällä länsi-lounaisrinteellä. Asuinpaikka olisi tuhoutunut Räyskäläntietä tehtäessä. 

LÖYDÖT: KM 3 73 81 : 1 1 kp 1 kva1isi-iskoksia 

AIKAISEMMAT TUTKIMUKSET 

Ei aikaisempia tutkimuksia 
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Peruskarttaote 204203 Räyskälä 

Loppi Parkuva kivik.autinen irtolöytökohde 
pkoo 6739480, ikoo 3345320, z 120m mpy 

* irtolöytö 
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f. 145311. Loppi Parkuva. Tieleikkauksen profiilista löytyi kvartsi-iskos. Kuvattu etelästä. 

4. YHTEENVETO 

Lopen Räyskälän kaava-alueelta ei löydetty kiinteää muinaisjäännöstä arkeologisessa 
inventoinnissa, joten hankkeen toteuttamiselle ei ole muinaismuistolain mukaista estettä. Kvartsi-
iskos on kivikautinen irtolöytö, eikä sitä tarvitse merkitä kaavaan. 
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Mustavalkokuvaluettelo negatiivit 145311-145312 
Kuvannut Kreetta Lesell. 
f. 145311. Loppi Parkuva. Tieleikkauksen profiilista löytyi kvartsi-iskos. Kuvattu etelästä. 
f. 145312. Inventoitavaa aluetta. Kuvattu etelästä. 

Dialuettelo diat 61202-61203 
Kuvannut Kreetta Lesell. 
61202. Loppi Parkuva. Tieleikkauksen profiilista löytyi kvartsi-iskos. Kuvattu etelästä. 
61203. Inventoitavaa aluetta. Kuvattu etelästä. 
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